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Edison ·. avliden ! HORRIBELT DUBBEL.. :jSEX TIMMARS ARBETE SVERGES NYKTERHETS- FRANSK MINISTER VÄL .. 

Världssorg efter den store uppfinnaren, 
en människosläktets välgörare 

"]ag vill hellre lämna denna 
världen än på grund 'av. ålder. och 
sjukdom vara till en börda." Det
ta var Thomas Alva Edisons ord, 
då livsgnistan ebbade kort före 
han drog sin sista suck. 

Omgiven av sin familj avled 
Edison, 84 år, stilla och fridfullt 
i söndags, efter månadslång sjuk
dom i sitt lantliga hem Hilltop 
nära \Vest Orange, N. J., där 
han utfört sitt livsverk för att 
give ljus, arbete och komfort till 
millioner medmänniskor. Hans 
helsa har varit mer eller mindre 
vacklande i nära tjugo års tid, 
men han har burit sitt lidande 
tåligt och utan klagan samt in
till helt nyligen fortsatt sitt in
tensiva forskningsarbete. 

trad typtelegraf för börsnoterin
gar erhöll $40,000. 

Härför uppsatte han .laborato
rium och mekanisk verkstad i 
Menlo Park. Han egnade sig 
därefter, sedan Bell uppfunnit 
telefonen, åt detta område och 
utarbetade den första kolmikro
fonen, som kompletterade Bell 
telefonen och bidrog till dess se
gertåg. Under dess'l arbeten 
leddes han till en högst origi
nell uppfinnin:g, fonografen. Vid 
samma tid utarbetade han ett sy
stem för elektrisk spårvägsdrift. 

1879 började han sina arbeten 
på den elektriska koltråclslam
pan, glödlampan. som redan föl
jande år efter oförtrutet arbete 
fullbordades och gavs i huvud
sak den form den ännu har. 1882 

Om Edison och hans verk ha' anlades i 1\ ew York under Edi
volymer skrivits, och hans är i sons ledning den första elektri
sanning en underbar levnadssa- ska belysningsstationen, som gav 
ga. Årtusenden förgingo innan ström ~it 2,000 lam por. Detta 
människan lärde sig använda företag, som genast var en tek
hronsen och därav göra sina nisk och ekonomisk framgång, 
verktyg. Ytterligare årtusenden innebar ett utomordentligt upp~ 
skulle förflyta, innan hon förstod finningsarbcte, då alla därtill hö
att bryta och handtera det nu- rande detaljer, siisom dynamo
mera oumbärliga järnet. Men maskin, lcdningssystem, kablar 
ännu längre dröjde det, innan och instrumentering blevo utar
den hemlighetsfulla kraft, som, betade och förbättrade. 
vi i dag kalla elektricitet, upp- I Elektriska glödlampsbelysnin
täcktes av genialiska forskare, gen vann genast en oerhörd 
Det är i år precis 100 år sedan spridning både i Amerika och 
engelsmannen Faraday upptäckte Europa. De följande åren an
den elektro-magneitska induk- vände Edison till förbättringar 
tionens princip, som var grm1d- pii belysningsområdet, och under 
läggande för e I ek tro-tekniken. hans ledning anlades ett mångtal 
Numera skulle vi knappast kun- stora fabriker för tillverkning av 
na tänka oss att leva utan elek- lampor och elektriska maskiner. 
triskt ljus, men det är endast 50 1887 uppfann han kinetoskopet 
år sedan Edison gav världen sin (kinematografen) som återgiver 

MORD UPPDAGA l 
De stympade liken av två unga 

fruntimmer funnos i tisdags in
packade i tva koffertar, som 
skeppats med godståg från Phoe
nix, Arizona, till Los Angeles, 
där det gruvliga fyndet gjordes 
av järnvägsbetjänter som märk
te blod drypa från den ena kof
ferten. Polisen tillkallades och 
ivriga spaningar startades ge
nast. 

De mördade kvinnorna blevo 
kort efteråt identifierade, den 
ena såsom Hedvig Samuelson, 
27 år, graduent från normalsko
lan i N orth Dakota, och den an
dra såsom Mrs. Agnes LeRoi, 32 
år. Båda voro anställda som 
sjuksköterskor vid ett lasarett i 
Phoenix. 

Så var även Mrs. Winnie 
Ruth Judd, 26 i'ir, hustru till en 
doktor och dotter till en präst
man i Phoenix. Denna Mrs. 
J udd, som misstänkes för du b
belmorclet, har spårlöst försvun~ 
nit. Hon har en broder, Dr. 
B. J. McKinnell i Los Angeles, 
som anhållits misstänkt för att 
ha kännedom om vart hans sy
ster tagit vägen. Hennes make, 
Dr. J udd säger sig tro att hon 
begått självmord. Rörande an
ledningen till morden svävar 
man ännu i fullkomlig ovisshet.-

Domstolen har sagt sitt 
sista ord 

Kanadiern dr Douglas Clyde 
Maclntosh vid Yaleuniversitetet, 
som av landets högsta domstol 
förvägrats amerikanskt medbor
garskap, emedan han ej ansett 
sig kunna. håra vapen för adop
tivlandet, har begärt ny behand
ling av saken, men fått sin begä
ran avslagen. 
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FEM DAGAR I VECKAN FOLK Vill FöRDYRA KOMNAD 
Detta var en av propositioner

na som sattes på programmet av 
American Federation of Labor 
vid dess årskonvent i Vancou 
ver, B. C., som avslöts i tors_: 
dags förra veckan. För övrigt 
antogs en resolution, vari re
kommenderas införandet av nya 
ekonomiska principer inom indu
strierna, och Federationens pre
sident uttalade den varningen, 
att om detta icke sker genom en 
välordnad och fredlig omvälv
ning, det är fara att landet står 
inför en sociell revolution. Det 
~knlle bliva ett förtvivlat försök 
av arbetslösa, hungrande män att 
med våld taga sin andel av det 
väldiga överskott av industri
och jorclbrnkspr9clukter, som nu 
finns upplagrat. 

Vidare beslöts att memrialise
ra kongressen om att vidtaga 
åtgärder för arbetslöshetens min~ 
skancle. Det beslöts ock att den 
ständigt ökade rnaskinprocluktio
nen balanceras i förhållancle till 
arbetarnes k(ipkraft. Det var för 
att ttstadkomma detta som be
slutet fattades att avkorta arbets
dage;1 till 6 timmar och arbets
veckan till 5 dagar. 

BANDIT-LEDARE DöMD 
TILL FÄNGELSE 

SPRITEN 
Önska få bort Brattsystemet, 

men äro oeniga ·om vad som 
skal ersätta dertta. 

Det svenska Brattsystemet, 
som av så många utlänningar, 
inte minst amerikaner, anses på 
ett effektivt sätt kontrollera rus
dryckskonsumtionen, har inte 
setts med blida ögon av det 
svenska nykterhetsfolket. - En 
av de svenska nykterhetsorgarti
sationerna tillsatt kommitte har 
i dagarna avgivit ett, eller rät
tare sagt två, förslag till Bratt
systemets. ersättande med en 
strängare rusdryckskontroll. Den 
omständigheten att kommitten 
icke kunnat enas, utgör givetvis 
en svaghet, som nykterhetsivrar
nas motståndare icke försummat 
att utnyttja. Det kan därför i
frågasättas om något av de båda 
förslagen inom överskå cllig tid 
går att genomföra. Majoriteten 
består av redaktör Adolf Olsson, 
fil. dr. Erik Englund, fröken Ma
ria .Sandström och numera av
lidne pastor David Östlund. Mi
noriteten utgöres av ordföranden 
riksdagsman E I o f Ljunggren, 
professor Johan Bergman och 
borgmästaren Oscar Dahlbäck. 
De senares yrkande har alltså 
formen av en reservation. 

Al Capone, den mest notoriske' Majoriteten underkänner full-
ledaren för Chicagos brottslig- s.tändigt det nuvarande restrik
hetsligor, blev härom dagen för- t10nssystemet och går in för det 
klarad skyldig till att hava un- s. k. danska systemet, cl. v. s. 
derlåtit att betala skatt på sina obegränsad rätt till inköp av rus
stora inkomster från spelhus li- drycker, men till avs·evärt för
körförsäljning och annat "~ac- höjt pris, en prisförhöjning som 
karetyg." Oaktat Capone som skulle komma statskassan tillgo
lever som en prins i ett p~lats i do. Majoriteten föreslår alltså 
Chicago, bedrivit sin oJaaliga en höjning av den nuvarande 

b • 

verksamhet i över 12 år, var det- proportionella omsättningsskat-
ta första gången han blivit fälld ten med ett för alla spritdrycker 
skyldig till något lagbrott .. Maxi- lika tillägg av 4 kr. pr liter. 
malstraffet. som han ki,m ådömas över de .f. n, utgående skattebe
för skattevägran är 17 års fän- loppen. För att förhindra ökad 
gelse och $50,000 böter. ölkonsumtion vill majoriteten hö-

ja maltskatten med 50 procent, 

Pierre Laval, Frankrikes pre
mierminister anlände på sitt be
sök i Förenta Staterna till New 
York i torsdags och blev ome
delbart förd till ·washington, D. 
C., där han helsades av president 
Hoover, kabinett-medlemmar och 
andra ledande statsmän. Motta
gandet skedde under ceremoni
er övliga vid diplomatiska mö
ten. I helsningstalet förklarade 
Laval att han hitkommit i av
sikt att söka kooperativt samar
bete mellan Förenta Staterna och 
Frankrike för att lösa de svårig
heter och ekonomiska problem 
som nu konfrontera världen. 

M. Laval åtföljes av sin 19-
åriga dotter, vilken beskrives som 
en livlig ochglad fransk skönhet. 

LINDBERGH FöR UNG 
FöR SENATORS-JOD 
"' 

Strax efter senator Dwight 
Morrows död var det på tal i 
politiska kretsar i New Jersey att 
påyrka utnämningen av Charles 
A. Lindbergh, Morrows celebre 
svärson till hans efterträdare i U. 
S. se1~aten~ Men planen måste 
övergivas ty Lindbergh kommer 
icke förrän nästa år att uppna 
3-1 års åldern, vilken . konstitu
tionsenligt föreskrives som mi
nimum för senatorsvärdigheten. 
Men det rapporteras nu att New 
Jersey gu~ernören är hågad att i 
det stället utnämna Mr. Morrows 
änka till senaten, så att den hö
ga posten dock fortfarande för
blir i familjen. 

Lindbergh paret återkom i tis
dags från Orienten till Amerika, 
landstego i Victoria, B. C., och 
fortsatte därifrån i ett aeroplan 
till sitt hem. 

Skandinavisk konstutställ
ning i New York 

<ler barnaåren e'rhöll. han av sin mentarisk förteckning över Ecli
mor, som uppt11tmtrade hans sons storverk. Vare det nog sagt 
kunskapsbegär. .Vid 12 års ålder genom dem har han mer än nå
började han sin bana som tid- gon annan i vår samtid bidragit 
ningsförsäljare ·på Great Trunk till att göra den _mänskliga till
järnvägen, där man även upplät varon mera ljus, mera behaglig. 
plats at honom i ett vagnshöm Oaktat sina märkliga uppfinnin
att trycka en egen tidning och g·ar, förvärvade eller samlade 
uppsätta ett litet kemiskt labo- han icke, någon större förmögen- 1 

ratorium. 15 år gammal erhöll het utan använde tsörsta delen 1 

han tillfälle att lära sig telegTa- av sina inkomster till bekostnad 
fera, och i fem år var han tele- av sina forskare-arbeten. Det var 
grafist på olika platser. en ädel och människovänlig ka-

DEN KINESISK-JAPANSKA SITUATIONEN VÄRRE. 
så att en flaska pilsner fördyras 
med cirka 20 öre. 

Organisationen "Scandinavian 
Ameriean Artists" skall hålla ut
ställning i Brooklyn Museum, 
N. Y., någon gång på vårsidan 
nästa år. Folkförbundets maktlöshet som fredsmäklare mellan de 

gula stridshanarne blir dagligen allt tydligare. 

Genom den föreslagna fördy
ringen av spriten beräknar majo
riteten att konsumptionen skulle 
nedgå 33 procent men att statsin
komsterna av hanteringen skulle 
stiga till 180 millioner kronor. 
Dessa skulle disponeras sålunda: 
för budgetändamål 75 millioner 

Föregående utställningar ha 
rönt så stor uppmuntran och till
slutning att föreningen anser sig 
höra arrangera årliga utställnin-

Han anställdes som ingeniör raktiir. Han var medlem i en 
1868 hos \;vestern Union Tele- mängd vetenskapliga sällskap 
graph Co., som uppmuntrade och blev 1890 invald i Svenska 
hans experiment arbete i tele- Vetenskapsakademien i Stock
grafien. vilket resulterade i åt- holm. 
skilliga förbättringar av stor be- Det var en passande tribut till 
tydelse. Den viktigaste av cles- Eclisons minne, då alla million
sa var utarbetandet av duplex- tals elektriska ljus i Amerika 
systemet, enligt vilket två tele- släcktes i onsdags kväll, hans 
gram samtidigt kunna avsändas begravningsdag, för en minutt 
i vardera riktningen av samma som påminnelse om det rådande 
linje. 1873 erhöll han den för- mörkret, ur vilket elen store· 
sta nämnvärda ekonomiska upp- ljusupptäckaren och ljussprida
muntran, då han för en förbät- ren befriat världen. 

FRIKÄND DUBBEL
MöRDARE 

Förre biträdande distrikt ad
vokaten David Clark i Los An
geles, anklagad för att hava mör
dat Herbert Spencer, en tid
ningsutgivare, och Charles Craw
ford, en rik politiker, blev i lör
dags åter frikänd av juryn. Det
ta var andrac rättegången mot 
honom. Vid deiina liksom den 
förra vidhöll Clark att han ho
tats till livet av sina båda anta
gonister och att han skjutit dem 

självförsvar. 

Tre mord förrättades den 12 
oktober av gängsters i Chicago. 

TVIST OM GUVERNöRS
STOLEN 

Guvernör Long i Louisiana, 
vilken valts till förbunds-senator, 
men vilkens termin som guver
nör icke utlÖ:per förrän i maj 
månad nästa år, har vägrat att De senaste meddelandena från 
resignera från guvernörsposten, såväl Japan och Kina som från 
förrän han tillträder platsen som Folkförbundets huvudsäte i Ge
senator. Vice guvernör Cyr, som neva äro allt annat än lugnande. 
länge stått på spänd fot mot Allt tyder på att såväl Kina som 
IJong, gör gällande att denne i Japan umgås med planer om att 
och med att han undertecknat draga sig tillbaka från medlem
valcertifikiltet för sig själv, upp- sk,ap i Förbundet, såviJa iugen 
hört att vara g. uvernör, varför j tillfredsställande utredning kan 
Cyr avlagt guvernörseden. Men åstadkommas. 
Long hotar at~ u~kalla .st~~smili-1 , Folkförbundets råd. söker att 
sen, om Cyr forsoker att overta-1 fa Japan att draga sina trnpper 
ga ämbetet. tillbaka fri'111 Manchuriet under 

O'ar. 
kronor, för övertagande av fat- "' 
tigvårdskostnader ZO millioner Ehuru det fundamentala i de 
kronor, för förbättring av folk-o ädla konsterna ju är lika världen 
pensioneringen 60 millioner kro- över, utan avseende på ras och 
nor, för nykterhetsvårdande än- tid, är det dock mycket som sär
damål 5 millioner kronor och till ställer våra skandinaviska artis
fonden för statsskuldens amorte- ter. Prisclomarne vid föregående 
ring 10 millioner kronor. utstiillningar ha även uppmärk

I fråga om utskät1kningen fö
reslås att endast s. k.' systembo
lag få bedriva restaurangrörelse 
med spriträttigheter. Inga en
skilda restauranger skulle alltså 
hugnas med dylika rättigheter. I 
fråga om pilsnern föreslås att 
den enskilda bryggerinäringen 
strypes och att tillverkningen 
av pilsner monopoliseras av ett 
statligt bolag a la Tobaksmono
polet. 

Minoriteten inom komiten vill 
öka priset på alla spritsorter med 
6 kronor. Även spriten på re

garan ti att Kina skall beskydda staurangerna skulle beskattas och 
Japans intressen där. Härpå har fördyras i motsvarande, propor~ 
Japans representant undvikande tion. Den fulständiga .supfrihe
svarat att hans lands regering ten har dock inte c majoritet~11s 
icke kan förbinda sig att utrym~ giliande - som en fortsättning 
ma landet på någon bestämd tid. av motbokssystemet föreslår den 

Resterna av en kinesisk arme kundregistrering. En generell 

på 1,500 man är. ohjäipiigt inne-1 kvan.titetsb .. egränsnin~ till 2.4 Ii-. 
stängda i fjälltrakterna nordost ter pr månad skulle stadgas. En
om M ukden och står i fara för <last personer som fyllt 25 år 
total nedslaktning. skulle få köpa sprit. All extra 

Närstående bild visar japanska tilld~lning avskaffas. Inga sprit-
trupper på intåg i Mukden.. affärer tillåtas dag före sön- och 

sammat detta faktum och god
kännt förslaget om särskilda ut
ställning(J.r ~ör skandinaviska ar
tister. 

Konstmålare och skulptörer av 
skandinaviskt ursprung boende i 
Förenta Staterna, Canada eller 
Mexico kunna utställa sina verk 
under föreningens auspicier, och 
böra sätta sig i förbindelse med 
föreningens sekreterare, Mr. Har
old S. Lindquist, 2494 Morris 
Avenue, New York City. 

Finland följer exemplet 

Finlands riksbank följde den 12 
okt. ·de skandinaviska ländernas 
exempel och upphävde guld~ 

myntfoten. Diskontot förhöjdes 
samtidigt från 9 till 10 procent. 

heigdag. All utskänkning skall 
monopoliseras av systembolagen, 
all restaurangdans för bj u d e s, 
måltidstvånget lagfästes och pils
nerförsäljningen övertages av sy
stembolagen. 



* * * 
GpTEB:ORG 

* * * 
GOTTLANDS. LÄN 

SVieri~s äldste · goodtemplare 
John· S~gerdåhl ha; .·. på sin 94-
årsdag tlll Gottlands distfiktloge 
åv I. 0. G. T. överlämnat 5,000 

* * * 
HALLANDS LÄN 

Ett lik 1 näten. .Då en fiskare 
härom dagen vittjade sina bot~ 

tengarn i närheten av Kronoberg 
påträffade han i nätet liket av 
ert· mansperson. l fickorna fani1s 
ett pantkvitto. Med ledning av 
detta lyckades man fastslå man
nens identitet. Det ·visade sig 
vara en •trädgårdsmästare· E. w. 
Nyberg från Laholm. Den om
komne var 37 år gammal. 

* * * 
JÖNKÖPINGS LÄN 

Driftsinskränkning. A r. b e tet 
vid Lindells sågfabrik i Jönkö
ping har på grund av minskad 
ordertillgång inskränkts till fyra 
dag~r i ve.ekan. D~·i.ftsinskränk
ningen berör ett sjuttiotal arbe-

BIG BEN OCH BABY BEN 
Repitl'e,l'as föl'. $1.00 

Andrn klockor och ur repareras 
även till rim.ligt pds 

Allt arbete garanteras för ett år 

kring. Hästskjutsen spolierades 
och Jonsson slungades sex me
ter framåt samt blev svårt ska~ 
dad och avled följande dag. Han 
var född 1867 och efterlämnar 
maka och sex vuxna barn. 

* * * 
KRONOBERGS LÄN 

österviks glashl'.uk n~dlagt. 
Österviks glasbruk har nu defini
tivt nedlagts. Det var det sista 
betuljglasbmket i södra Sverige, 
so mvarit i gång. Bruket har 
sysselsatt ett 60-tal arbetare. 

* * * 
MALMÖHUS LÄN 

Eldsvåda. Under trösknings
arbete utbröt elen 23 sept. eld i 
la11tbrukaren Edvard Arvidssons 
gård Välaholm i Södervidinge 
socken. Inom få minuter var 
elen stora trösklängan samt stall 
och ladugård övertända, och des
sa byggnader lades i aska. De 
flesta kreaturen lyckades man 
rädda. Hela den inbärgade grö
dan blev lågornas rov liksom 
maskiner och redskap. Det brun
na var försäkrat. Kortslutning 
anses kunna vara orsaken till 
branden. 

K. Andersen 
i1z5.'facoma Avenue 

de Klampenborgs sågverk kom· 
mer i dagarna att nedlägga drif. 
ten. Utlash;iingen skall dock 
fortsätta så länge något finnes 
att skeppa. Arbetsstyrkan utgör 
ett 100-tal man, varav en del 
torde komma ·att beredas arbete 
vid den under uppförande va
rande sulfatfabriken vid Östrand. 

................ ~~ 
' c J. F. VISELL CD. 

Papper och skrlvmaterlal, bi:lcker 
· och tidningar 

BILJETTER 
Till och från Europa med alla 

förstldi:isisga linjer. 
~ . 909 Pacific Ave. I 
~ ... ~ 

. GEO, J. WEILER 
SKRÄDDARE 

lnsättning av. nytt foder I damers 
kappor och herrars rockar 

1220. So. K St. Maln 5638 
Hemstltching 

• Dry &.·· · Gr .. ·· • een Slab ·a·n···.d Bloc.k i 
W Qod, Planer Ends C 

COAL--By the foador sack 

BERGLUNO FUEl CO. 
Yard 1107 So. L St. 

MAIN 2451 
Till 400 familjeförsörjare inom 

Malmö stad måste tuider oktober 
111ånad . kontanta understöd med 
bidrag av sfatsmedel utbetalas, 
enligt vad arbetslöshetskomi:riis-

0 , . • . .····• . •• . sione!l iiiedgivit. · 
ar gammal .och sor-1 · * . * * 

av niåke och två; NORR;BOTTENS LÄN 
Skolbarnen blf · ~kilda..· från· för

äldrarna; Lä11sstyrefäel1· i Luleå 
hår fastställt skolrådets i Kiru
na beslut att de skolpliktiga 
barnen i Merasjärvi, vilkas måls
män vägrat hålfa barnen i skola 
i Vitta11gi skola· ge110r11 polis
myndighetenlas · försorg · skiljas 
från föräldrarna för att undergå 
skolgång. 

*' ·* * 
UP.PSALA LÄN 

Kraftledning frii.n Domnarvet 
till Söderfors och Skutskär. Sto
ra Kopparbergs Bergslags aktie
bolag anhållet hos k m :t om 
tillstånd att i ansltttning till en 
tidigare koncessibnerad 'elektrisk 
högspänningsledning från Djup
dalen i Störa Skedvi socken till 
Näsby i Husby socken framdra
ga en högspä11rtirigsledi1ing om 
150,000 volts spänning från Näsc 
byn till Söderfors bruk i Söder
fors socken. Anläggningen, som 
får en längd av 70 km. och be
räkrias kosta 700,000 kr., har till 
ändamål att överföra kraft från 
kråftstatio11en vid :öomncirvet till 
bolagets ·industrianläggningar 
Söderfors och Skutskär. 

* * * 
VÄRMLANDS LÄN 

Ransäters skolor firade htm
dj;aå,rsjl.l bileurn söndagen d~n 20 
september me~. en högtidlighet, i 
vilken omkring 700 personer del
togo. Hälsningstalet hölls av 
kommini.ster F. Hellborg, Ran
säter, och överlärare Anders 
Larsson, Munkerud, gav en hi
storik över skolans grundlägga
re, pastor Bengt Reinh. Piscator. 
Högtidstalet hölls av folkskole
irtspektör Bror Larsson, Karl
stad. Slutligen samlades delta
garna .i högtidligheten ute på 
kyrkogården, där en av försam
lingen rest minnesvård på pastor 
Piscators grav avtäcktes. 

* * * 

~~~ al'Sl'..,.;.Reeol)~bla 1>r~~> 

HARRIS.DN BROS 
MAIN 93 ' 

JOHN HEDBERGs· 
Skomakareverksta.d 

qOBYa So. 11th §t. 
ll~r ~r:i.II!a utrP.\ltlling för a~prepa, 
rerlng; . . Full tillfreds.ställelse ga· 
raU:teras och · vi stä gerna .. vännei 
och gynna,re tm tjäniit vid beliov 
av . nägot i skodonsväg. 

·--........-,..,-~........,,...,.....,.~ 

Tacoma. Bu~tennilk Co. 
. MJt$1.,K. 9~h ~!YiijR 

Specialitet: 
Kärnmjölk - Cottage .Cheeee 

A. E. PETER.SON,. Prop. 

2140 So. Jefferson Mam 1601 

.......,,.,....~_......,.._. 

LIEN & SEL VIG 
PRARM.A.CY 

Skandinå'1isJtt ~~ek 
R.ECEPTER ·. ·viR . BPWCIA.l4TET 

Agenter för ' 
SAI.1JBJl!N, aA~JlllJ.t()T$ .. J:!ilR.N · 

VIN ocb FLUSS PhlilTER 

MAIN 7314 
t.026 TacQnl.a Avenue Suuth 

~.........,~........--

! SVENSK FOTOGRAF 
/ ..... 
( J .. ly: n. ;(Y ,J..··y ~.· .. / . . 
\.._ 1.lf;W".'/ · /--

2nd Floor Puget Sound Bank Blg. 
Specialitet: Barnfotografering. 



SVERIGE-NYHETER 
öREBRO LÄN 

Stor eldsvåda vållad av pojkar. 
Två pojkar i åldern 8 och 11 år 
vållade elen 28 sept. i Svennevad 
en förödande eldsvåda, varvid 
samtliga uthusbyggnader till två 
gårdar, Sörgården och Månsgår
clen, lades i aska. Pojkarna ha
de under vägen från skolan lekt 
med tändstickor på landsvägen i 
närheten av byggnaderna och 
råkade därunder sätta eld på en 
del brännbara ämnen intill en ut
husvägg. Logarna, ladugårdar
na och redskapsbodarna nedbrunc 
na på båda gårdarna, vilkas hela 
gröda och alla värdefulla redskap 
även gingo till. spillo, däribland 
100 lass hö och 70 lass havre. 
Försäkringssumman är samman
lagt 42,000 kr., men skadorna ge
nom branden överstiga betydligt 
detta belopp. 

* * * 
öSTERGöTLANDS LÄN 

Runstenen i Rök. Riksanti
kvarien Sigurd Curman besökte 
tillsammans med dr. K. A. Gu
s.tawson och amanuensen Bengt 
Cnattingius nyligen Rök för att 
taga i övervägande en lämpligare 
plats för elen berömda runstenen. 
Dess nya plats blir, där elen 
gamla s. k. fattigbaden nu står, 
nämligen omedelbart sydväst om 
kyrkogården. Boden kommer 
antingen att flyttas till en plats 
nordost om kyrkan på prästgår
dens mark. Runstenen kommer 
att få en fri och från vägen syn
lig plats. Ett nytt skyddstal( 
kommer att göras, och för att 
skydda det dyrbara monumentet 
under vintertid .kommer det att 
förses med sidoväggar. Detta 
arbete, som sannolikt kommer 
att utföras reclaID. nästa år, är det 
första som Gustav Adolfsfonclcn 
för de svenska kulturminnesmär
kenas vård åtager sig att beko
sta i Östergötland. 

GYNNA VÅRA 
ANNONSÖRER I 

BRANDF öRSÄKRING ~ 
i de bästa och pälitligaste .. bolag .. ! 
Ni kan alltid vara viss <lm acku· 
ratess och redbart bemötand~ av i 
de bolag jag representerar~ 

FRANK EKBERG 
lns. urance, Notary Public .· ~ 

939 Commerce St. Tacoma t ............... --... ---~ 

GÖR SVERIGERESAN I AR 

s 
RIKA 
LINIEN 

DIREKT 

TILL 

GÖTEBORG 

PÅ 

8 DYGN 
Stor prisnedsättning 

i Tredje Klass till Sverige 

KUNGSHOLM och $95 50 
GRIPSHOLM .... ------ • 
DROTTNINGHOLM ...... $93 
~------------------

Tur- och Returbiljett 
Till Sverige och tillbaka till 

Amerika i tredje klass 

KUNGSHOLM och $160 
GRIPSHOLM ........... . 

DROTTNING- $156 
HOLM ..................... . 

Återresan från Sverige kan ske när 
som helst inom två år. ....................... ,... ......... ~ 
FIRA JUL I SVERIGE! 

.STORA 
JULEXKURSIONER 

Frän New York 

Drottningholm ...... 2 dec. 
Gripsholm .......... 8 dec. 

Beställ hytt plats NU! 
Turlista frlin New York: 

KUNGSHOLM ............. 29 okt. 
GRIPSHOLM .............. 10 nov. 

*DROTTNINGHOLM . , ...... 2 de<:. 
*GRIPSHOLM .......•.•.... 8 dec. 

**KUNG.SHOLM ••.•.. · .•...• 19 dec. 

* Julexkursion; ** W. I. Cruise. 
För vidare upplysningar, beställ· 

ningar av hyttplats. biträde vid ut· 
färdande av nödiga papper,· etc., hän· 
vände man sig till närmaste agent 
för :inj~it ~~~er tH! 

SWEDISH AMERICAN LINE 
209 Whlte Bldg., 4th & Union, Seattle 

l\lfARTIN CARI.1SON 
1125 Tacoma A ve. Main 2520 
Hedberg Bros., 5081h So. llth; John 
liloley, 306 Fidelity Bldg., F. C, Hew· 

son, 903 Pacific Avenue, Tacoma. 

PUGET SOUND POSTEN 3 

TILL SVERIGE 
via Oslo och Köpenhamn 

$91 
~med Frederik VIII $93) 

i Tredje Klass 

Besparing på Rundresebiljettpriser 
i Gabin Klass, Turist Klass 

och Tredje Klass. 

TUR OCH RETUR 
$152 

( Frederil< VI 11 $156) på Tredje Klass 
gällande med följande avseglingar: 

United States ............ 7 Nov. 
+-- .. + 

I 
FredeTik VIII-9 Dec. I 

JULEXKURSION 
~~~~~~~~~-+ 

Lokalagenter i alla städer. 

SCANDINAVIAN 
AMERICAN LINE 

Hästarna stegrade sig och en 
vindil svepte fram över fälten. 
Ulla Persdotter höll fast sin slö
ja med båda händerna. Blixt 
och dunder följde nu på varandra 
utan uppehåll. Vagnarna rusade 
åt Mullösa till. I det tilltagande 
mörkret kunde man knappast 
urskilja de närmast farandes an
sikten. Mitt i larmet ljöd plöts
ligt J osua Lat·sons stämma: 

- Det brinner på Persgårclen. 
Det var sant. En flamma steg 

mot skyn där borta i dunklet. 
Det var Persgården. Blixten ha
de slagit ned. 

Per, ägaren, vände sin vagn 
och rusade hemåt, i det han ro
pade åt de andra: 

- Fortsätt till 
fullborda vigseln. 
hem ! 

kyrkan 
Jag 

och 
måste 

Så försvann han bakom kul
larna. 

- Jag m:'iste också dit! stam-
218 Joseph Vance Bldg., Seattle. made Larsson. Där borta, där 

MARTIN CARLSON elden lyste, låg ju brudskatten, 
1125 Tacoma Avenue, Tacoma och om den nu gick upp i lågor, 

~\1.~~!!'tiW"!:::Jll1 och om hela gården brann ned, 

PERSGARDSBRANDEN 
Brudparet, som ledsagade Ulla 

Persdotter från hennes faders 
gård till Mull ösa by drog fram 
över kullarna melian Persgfö-clen 
och Mullösa. Vägen följde höj
derna. och tåget av vagnar, hä
star och människor avtecknade 
sig som silhuetter mot elen mörk-

då var det ingenting kvar av all 
den lycka Larsson Yille gifta sig 
till. 

Ulla stod bredvid honom. 
- Du din far har väl för-

säkrat? fr11gade han hastigt. 
En blixt blänkte till p11 himla

valvet. I clet gröngula, darran
de ljuset tyckte Josua att Ullas 
ögon sågo stela och glasartade 
ut. 

nancle himlen, vars svavelgula En av bröllopsgästerna trädde 
skiftning varslade om ett annal- frap1 och uppmanade de båda un
kande oväder. ga att fortsätta till kyrkan. Gud 

Körkarlen på sista vagnen vän- skulle nog hålla sin hand över 
de sig om och såg gråvioletta Persgården. 
moln bankar stiga upp bakom/ Men Larsson gjorde invänd-
Pcrsgårclcns längor. ningar. 

- Ovädret kom mer snart! 11t-1 - Jag måste dit! ropade han. 
brast han och bad körsvennen Och i samma ögonblick kastade 
framför varna dem, som åkte 
främst så att de kunde öka far-
ten. 

- Hejsan-hej ! hördes det från 
kuskbock till kuskbock hela ra
den utefter. Slutligen nådde ro
pet elen främste och han skynda
de sig att mana på hästarna. 

Ljuset blev allt gnlare, ett obe
hagligt ljus, som till och med 
gjorde hästarna oroliga. En dov 
tystnad sänkte sig över land
skapet, men i fjärran skymtade 
redan hustaken i M ullösa. N n 
ljungade en blixt, och dess skar
pa ljns föll över landskapet som 
blicken från en vredgad gucl
cloms ögon. Först efter en lång 
stund brakade tordi'met löst, som 
om jättestora stenar rullat ned i 
en bergklyfta långt borta. Men 
intet regn kom. Det kändes 
kvavt, och mörkret hade fallit så 
djupt att folket i Mullösa börja- i 
de tända ljus i stugorna. Det I 
kom en vindstöt och lekte med 
Ullas brudslöja. Hon log och 
drog den ömt till sig. 

J osua Larsson, som skulle äk
ta Ulla, kunde känna sig belåten, 
och han var det ocksil. Inner
ligt glad for han till sitt bröllop. 
Man kunde kalla hononr ståtlig 
och till och med vacker, om man 
bortsåg från elen låga pannan 
och elen alltför krökta näsan. 
Han var. verkligen nöjd med sitt 
val. Ulla Persdotter var rik och 
vacker. Vacker - nåja, så sades 
det. Men han föredrog egentli
gen ett annat slags skönhet. 
Hennes drag föreföllo för allvar
liga, för högtidliga. Kanske stör
de honom det ädla däri. Men -
hon var so,n sagt mycket rik . 
Föregående sommar hade han 
förälskat sig i henne under en 
danstillställning. Per, fadern, 
hade givit sitt bifall till förbin
delsen, och nu kunde J osua kän
na sig tillfreds. Före avfärden 
hade fadern lämnat honom elen 
ståtliga brudgåvan. Både den 
och bruden skulle han i kväll fö
ra hem. Hur förhoppningsfullt 
hade han ej väntat på cle'ssa pän
gar ! Ty det stod inte riktigt 
bra till för honom. Han hade 
en lång rad av forclringsägarc 

0 

Ansikt:suH:rycket: 
förråder omedelbart störnin
gar i matsmältningsorganen, 
vilka oftast förorsakas av en 
otjänlig diet. 

Bergmans Enkas Knäcke
bröu smälte1· på halva tiden 
av vad som erfordras för 
vanligt bröd. Det rekom
menderas av tusentals läka· 
re. Begär alltid Bergman's 
Swedish Bread. 

han sig upp i en vagn orh kör
de därifrån. Det uppstod en 
plötslig stillhet bland brudföl
jet. 

röken låg som en grå slöja över 
rummen. Larson letade sig fram 
till pänningkistan och strök var
ligt över den med fingrarna. Se
dan skrattade han, högt och gällt, 
och kastade därmed av sig den 
obehagliga, plågande känsla, som 
förut bemäktigat sig honom. Nu 
kunde han åter tänka pli att gif
ta sig! Brudgåvan var i gott be
håll. Han gick ned pft gården 
och sade vt en av drängarna, att 
låta vagnen köra fram till trap
pan. 

Medan han väntade därpå kom 
Fersgårdens ägare hem. Han 
begav sig genast till stallängan 
och hörde sig för om förloppet 
av branden. Han fick veta att 
folket bildat kedja och bekämpat 
elden med spannar och hand-
sprutor. De hade med möda 
kunna hejda elden så att elen ej 
genom hettan och kringflygande 
gnistor skulle antända även hu
vudbyggnaden. Deras helgdags
kläcler hade blivit nedsölade och 

............. ~~ 

SVENSKA 
VICEKONSULATET 

ISEATTLE 
209 White Building 

omfattande staterna Washington 
och Idaho hålles öppet alla helg
fria dagar. Arvsutredningar ut· 
föras, fullmakter och andra av
handlingar utfärdas och legal! 
seras. Personer, som önska er· 
hålla pass, ·. böra inlämna ansö- ! 
kan därom minst 10 dagar före 
avresan. Tel. Main 5640. 

....,........_._____.__,,_.___.li!ll~~~ 

THE V ALHALLA 
Fountain Ice Cream and Lunch, 
Saft Drinks, Beer on Draught, 
Candiea, Tobacco, Cigar.s, etc. 
Gladt bemötande och vänlig in
bjudan till vära landsmän. 

Anderson & Hegglund 
..~~~~~ 

till Mullösa. Det hade klarnat 
och riignct slutade. 

När de . närmade sig Mullösa 
började solen åter titta fram. 

Larson piskade på hästarna, förstörda, och flera hade fått 
och efter en kort stund hade han brännsår. Men alla voro glada 
hunnit om sin blivande svärfar. och visade sin herre att alla djur 
Det började rägna och han blev kunnat räddas. 

Några män, som hörde till 
brudföljet stodo vid kyrkan, dit 
de övriga skyndat då rägnet bör
jade. Larsson steg raskt ur 
vagnen och gick med stora steg 
mot kyrkporten. 

snart genomvåt. Men han höll 
oavvänt blickarna fästade mot 
den flam mancle lågar] där borta, 
och om någon kommit i vägen 
för åkdonet skulle han ej ha 
märkt det. Så började han an
das ut: rägnet hade kvävt elden 

och flammorna krympte samman 
för att slutligen försvinna. Än
dock piskade han prt hästarna .. 
och just som Larsson nått fram 
till Persgården störtade den ena. 
Han hoppade av, skyndade över 
gården, stötte folket åt sidan och 

nådde mangårdsbyggnaden. Den 
var gudskelov oskadad. Det var 
en stallänga som brunnit. Han 
störtade in i huset, där brudgå
van förvarades, och där borden 
stodo dukade till fest. Brand-

,,XJll. 
~-}-

Per hämtade en summa pän
gar och fördelade dem blat~d si
na unclerhavancle, och lovade 
högtidligt att sörja för dem även 
fram cl el es. 

Där mötte han Ulla Persdot
ter, orh bakom henne skymtade 
bröllopsgästerna och de glittran
de ljusen fram,me vid altaret. 
Larsson log mot sin brnd. 

Larsson iakttog scenen hån 
vagnen, i vilken han• redan satt 
sig upp. När Per lämnade sitt 
folk för att sluta sig till Lars
son, yttrade denne : 

Hon höjde långsamt armarna 
och lösgjorde brudkronan och 
slöjan. 

- V ad åmnar 
clrade han och 
henne. 

du göra? un
försökte hindra 

- Varför gav du dem så myc
ket pängar? De ha ju bara gjort 
sin plikt! 

- Om de inte räddat brudgå
van, skulle du nu fara till kyr
kan med en ganska fattig brud, 
svarade Per. 

- Jag blir inte din brud - nu 
då jag vet att du ville ha mina 
pängar och inte mig! sade hon. 

Larsson teg och förde handen 
genom det av rägnet våta håret. 

En dräng körde dem tillbaka 

MED 

L l~ 

Och i sina vita kläder, vack
rare och stoltare än någonsin, 
gick hon förbi honom ut på vä
gen. Och hennes far följde 
henne själv tillbaka till Pers
gården. 

s 
De tjugo cigaretterna i Edert paket OLD 
GOLD äro i förstklassig kondition, när Ni 
köper dem, lika friska som tjug;o körsbär 
just plockade från trädet. Den finaste 
förpackning i fukttät ceUophane garan
terar detta. 

OLD GOLDS äro emellertid neke endast 
friska, de äro också uppfriskande olika 
andra cigaretter. Blandade av ren tobak 
- fri från . oljiga, främmande . aromer -
skämma icke OLD GOLDS andedräkten 
med några ihållande dunster och vanstäl
la icke tänderna med onödiga fläckar. 

För att själv vara smaklig, liksom även 
för deras goda smak - rö.k OLD GOLDS, 
ined den naturliga aromen. De giva Eder 
en bättre rök - utan obehagliga efter
dyningar .av. något slag. 

• ·"---""-~--1-1--~-- 1----~--- T:"--~--
::SUIU Kl C:l.::ie.tut:: J\.11Hg lIUllUlU. :-l' 1 au 

alla dessa obehagligheter hade 
flickans pängar nu räddat ho
nom och i ett nu förvandlat ho~ 
nom till en lyckopilt. 

Förseglade i Fukität 

Cellophane. 
INTE EN HOSTNING I EN 

VAGNSLAST 

Åter svävade en blixt över 
INGA ARTIFICIELLA AROMER,SOM SKÄMMA ANDEDRÄKTEN ELLER FLÄCKA TÄNDERNA 

© I'. Lurillard Co., Inc. 



Ore-

. 911 Fidelity Bldg, 

Telephone Broadway 1418 

I Henr.y A.. rn ... ·.old· .. P .. ete.. rson l 
) Svensk Advokat ( 

) 1016-19 Wash. Bldg. Maln 718 
, ·.. . . ..·. . ·.· i 
J · Residenstelefon Proctor; 2861-R . 
' . 

J. M. ARNTSON i 
·Skandinavisk advokat I 

p. raktiserar inför a.lla. rä·t.ter. . 
MAIN 5402 

. PUGET SOUND BANK BLDG. ) . . . . 

r EMIL STENBERG : 

I Svensk Advokat f 

Notacy Public ' 
602-603 P. S. Bank Bldg. C 

' c __ .,.._...,..,....,,..,..,.,. .... ,.,....,~ 
~...,....,.,....~ 

I TACOMA 
finns nu den tokrol:iga svensk 

amerikanska ·humoresk
sam}ingen 

OLLA PODRIDA 
AV JOSEPH SWANSON 

att få genom 
ELMER WILSON 

1110 So. l/'th St. 
Priset är nu nedsatt till 50c 

per ·kopia. 

man finner glädje i att 
läsa de pigga berättelserna.." . -
}'tedaktör Ragnar Fleege i All· 
Svensk Samling, Göteborg. 

Bugaboo 
FOUNTAIN LUNCH 

Parkland, W a$. 

V 
'i' 
\, 

en affär M 

en 

l.t ·•I 

\; 

\i i/ 
I• 

. 

av , . 
First Lutheran Church 

arrangera gemensamt 
AFTONUNDERHÅLLNING.OCH DANS 

Tisdag afton den 27de oktober, kl. 8 
i 

NORMANNA HALL 
Skådespelet : 

''THE STRIKE OF. THE LADIES AID'' 
uppföres av en avdelning från Kvinnoföreningen i Första 

Lutherska kyrkan, Sixth Ave. och I St. 

FöRFRISKININGAR OCH DANS. GOD MUSIK 
Inträdesbiljett: 25 cents. 

Book Sale Continues 
- at-

STORE FOR BOOK LOVERS 
Used Books at Half Price - New Books One-Quairter Of'f' 

Walsh Books 
1203 Pacif!ic Avenue 

P' ~ ........................ ~ 

I 

Seamon's Flower Shop 
har flyttat: till 

Rust: Building 
Cor. llth & Commerce Tacoma, Wash. 

PRI TI 

W E ARE fully equipp~d ... t(). 
do every kind of print

ing_;_;Books, Ne~spapers, .Period~· 
icals, Pamphlets, Circulars, and 
Stationery. 

All work done as .'1011 W!Ult It, 
when yoll wan'i. I~\ a~d .at, l~wes~ 
possible cost . . . Our overhead Is 
Iower, and we split the dtfference 
with .the customer. 

"Efficiency spelts Economy" 

G 
~ 

Puget Sound Publishing Com.pan,y 
1125 Tacoma Ave. So Tdephone Main 2520 

,.. ...................................... ..,. ....................................... ..,.. .......................................... """ ..... ,.....,.. 

Madam Nelly E, Webb 
Maker ·of fine .garments. 

Phone Proctor 2874 2514 North Union 
I~~ '1111 

. . ~ ., . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 

R LES E 
NU är rätta tiden att köpa stad,s- och,. lantegendom. 
Allting tyder på att vi ha nått lägsta. märket i <tffärskon~ 

junkturerna och att man hädanefter kan räkna på stigande. priser 
särskilt på fastighetsområdet. . 

Här nedan anföra vi några exe111pel. på. huru billigt man nu 
kan köpa fastigheter. Jämför nedanstående priser med dem som 
gall de för ett eller två år tiilbaka: 

4-ROOM HOUSE . . rented. The pfihe of. this property 
Jn best of condition in South End on is $8,000, Fe will: take in exchange 
lots 75x120. Parties unable to obtain for our equity a home not to exceed 
work, must ,sell or lose.. See this $3,700,. if clear title 'can . be given, 
property, then make us an offer. The'gross returns on this present.low 

~I CERTAINLY A BARGAIN .. rate basis is $70 per month. wm 
A very flne .. home thoroughly modem, also consider S & .L. Th.is property 
center fire place, hot water furnace, is locateq in a fast;growing- bllsiness 
trays, bard . wood floors in living district · where there . is now a well 
room, .dining room and study, th1·ee established center. · 
fine !arge up-stairs bed rooms, com, ·• · 
pact kitchen with · built-ins, A real . . FIV~ ACRES 
value. Parties .called .out of town .. 6,room. ho~se, city ~ater: also well 
PrI.ced Jo sell $4,750. Terms. This and .elect~1c puml?• c1t! l1l?'h~s, bar~, 

!
"'"'· """' ...... ,. ..... "'<".·•.'"'··-.............................. ....,..., ........ ·-.11 properti sold a short time ago for ~abb1trr .. JU.st outs1de e1ty llm1ts. Th~s 
• ••·····;•'Cl.· •.· .u•.··.··· ·NI"'E PROSSER. I $6,500. · is pos1tivel_Y. t!1e best . buy c.lose. -m 

• · ···4:1 V · 1 · · · today, cons1dermg locabon, soil and 
Yoilinist Accredited T.eacher . BUSINES·S INVESTM,ENT . improvements. About 2 .acres in rasp· 

·.. ,A. corner brick bldg. havingtwo store berrys and black berrys, small or-
Atinolln_pes t~e opening or· _ fronts and -twQ_-furniahed .a.pt2. en ee- .che:!!d ... If. ·sold 1vithin, ·ths· -naxt 10 

I 
ner c1asses l cond floor. Property about six years I days . the prize wi!l . be· $4,500. May 

. ~7.~~~~~·:~ ;~:~~;M~;·&"~~~; ~:~:;~;;~: 



PUGET SOUND POSTEN 

lTatöillaOcf\\TäShlll~Oil-1 
l • 

te han att han råkat ut för han- år sedan mördade sin hustru och 
elitanfall. Detta föreföll honom begrov hennes lik på deras 
så mycket mer troligt som han gårdsplan i vVest Seattle, blev i 
bar på sig $900, hela sitt kapital. fredags arresterad i Los Ange
l\!litchell, som säges vara en myc~ les. Oaktat ivriga efterspanin
ket självrädig herre att mi.ita i gar av .polisen i städerna här på 
skogen, 111l1ste tillkalla tre hiträ- kusten, har han hela tiden lyc
den, innan han förmådde över- kats hålla sig undangömd. En 
manna elen gamle mannen och restauratör i Los Angeles, hos 
föra honom till fängelset. Eck- vilken han arbetat någon tid, 

~--~_., . ....,......_.............~.....,........,_.....,..,..~ 

Sätt edra sparpängar i verksamhe 
med 6 pct. vinst i "preferred certifi 
cate.s" i Bratrud Mortgage & RealtY. 
Corporation, 954 Cornrnerce St. ' 

Vasa barnklubben möter 2 :dra 
och 4 :de lörclage\1 i mnaclen kl. 

. 1 i Valhalla Teniple. 

* * * 

samt Pierce och King county 
ämbetsmän. Cicl öppningscere
monien, som ågcle rum i Lako
ta, höllos flera lovtal över den 

nya vägens sceniska attraktionr. lund är nu anklagad både för drog emellertid misstankar se
Commissioner Carl Ostluncl pil- olaglig jagt och 1~otstl1nd mot dan han i en cletektivtid;krift 
pekade att clet tagit många ~tr uppsyningsmän, men hans aclvo- sett ett porträtt av Linclsay. Han 

Komiten for anordnandet av aH. bygga den nu färdiga väg- kat anser att urskuldande om- anmälde saken för polisen, varpå 

1 11 k . · h ··1 straekan, men hoppades elen cta''11d1'al1eter fo··reliuaa L atTesteracl ])e]·a"11<le att 11a11 c en a -svens ·a soaren oc va - 0 
"' "'"' • • ' , ' · ' · ' ' 

rrörenhetsfesten i\ Valhalla Tem- snart kan fulländas till Seattle. * * * var den skyldige. Han kommer 
~le elen 11.te oktober, rnecldelar K0ost~1aclen för anl~ggningen UJ~p- Tidningsmän på hjälpkomite. att utlämnas av California 1nyn-
att behållninaen från densamma gnr till $174,000 fran statens vag- President Hoover har, som be- digheterna och sändas hit till 
stecr till elen "'vackra summan av gom!. Guvernören förklarade att kant, startat nationell arga- Washington för ransakning och 
$124.30. Denna summa, med \i\Tashington med sina rika resur- nisation för avhjälpande av ar- dom. 

t 'JJ" f 0 f" . e 'r lh Ila ser och det bästa vägsvstem 1Jetslösheten och tillika anmodat * * * i agg ran -ore111ng n va a c, 
0 

• - • ... . (_ c_ c 

kommer att utdelas till behövan- bland nagon av .staterna 1 urna- guvernörerna i de olika staterna "Prästerna tiga. Mitt folk för-
nen o-1.tr en l)'Sande framtid till t .. J I 1 I 't' f" • · b · k k de landsmän under vinterns lopp., .. "'' ' , att u namna o rn a rnm1. eer or !gas 1 nst av uns ap, men ste-
motes. samverkan med elen nationella. 1 ,narna ropa" blir ämnet för ett * * * 

Filmen "Sweden ·of Today" vi
sades i onsdags kväll, elen 21 ok
tober, på Valhalla Temple. Fö
revisningen var ej så väl besökt 
som kunde önskats, detta kan
.ske ti Il stor del beroende på det 
rådande dåliga vädret. Filmen 
visade Sverige och dess folk un
der lek och arbete, i helgd och 
säcken, och man.:kan utan fara 
·för överdrift säga att denna "Sve
rige-film" var elen bästa, som hit
tills förevisats här. 

* * * 

* * * enlighet med denna anmodan ut-. spännande och intressant illustre-
Jaktsäsongen i staten vVash- så guvernör Hartley förra vec- rat föredrag som hålles av V. A. 

ington ändades i onsdags vad be- kan en komite på nio medlem- Liclner nu om sönda()' kväll kl. 
träffar mest eftersökta villebråd. mar. Samtliga de utvalda äro 7 :30 på svenska språket i den 
Det rapporteras att jaktbytet i- redaktörer för en eller annan av skandinaviska Sjundedags adven
synnerhet av hjortar varit större statens leclancle dagtidningar. tistkyrkan å 56te och S. Thomp
än vanligt. Men så har även Hittills ha blott två av de ut- son. Dessa profetiskt evangeli
manspillan varit. Icke mindre än nämnda redaktörerna åtagit sig ska möten tilltaga med stigande 
12 jägare hava omkommit i följd uppclrag·et. Däremot ha tre på intresse och tillslutning. Alla 
av vådaskott. det bestämdaste avsigt sig all skandinaver välkomna! 

* * * förbindelse med guvernörens pla- * · * * 
"Recall" affären var härom cla- ner. Bland de sistnämnda mär- Frälsningsarmen, 1114 So. 12th 

gen föremål för handläggning in- kes redaktör vVekh för "Taco- street inbjuder alla skandinaver 
för domare Remann. Han av- I ma N ews-Tribune." till möten lördag kl. 8 e. m. och 
gjorde att city clerk Genevieve I * * * söndag kväll kl. 7 :30. Från och 
Martin. skall fullborda gransk- Dödad av elektrisk ström blev med nästa söndag begynna vi vå-
ningen av recall listorna inom 15 Harry C:. \Vhite i lördags under ra söndagskväll möten kl. 7 :30. 
clagai' efter det de blivit inläm- det han höll på att reparera N"ästa torsdag elen 29 okt. kl. 8 
nacle till henne. Så till vida fick ljusledningen i smältverket. Ett e. rn. hålles en sång-, musik- och 
recall ledaren P. J. Johnson sin brännsår pi1 huvudet visade att kaffefest vilken ledes av m.aior 
vilja fram. Men 1i andra sidan han råkat komma i beröring H. l\!ladsen. Sång och musik av 

inti 1: 1 '.,1re ~''.~1.· 11 i.nnor, b.~· a .. ett an" I forlora?e. ~.an, ty,. :rnn i' v,ä_g;·acle~ med den elel~1~ri~rn .~trömmen. Mr .. ~c'.1 ~ Mrs. ~agman," Mrs. 
tal Jran } ife. De besokande med- att enligt sm begett an ,1te1 L1 va1 St01 ake1 ,,amt karens sangare 

En mycket angenäm eftermid
dag till bringades förliden tors
dag av ett tjugotal väninnor till 
Mrs. Alvin Stenström, i det 
trevna hemmet vid G strect. Det 
var en överraskning för Mrs. 
Stenström, arrangerad av hennes 

förde förutom o-oclsaker för bor-
"' det. iiven flera vackra presenter. 

betygande vänskap. Mrs. Sten
.ström var, säger vår medclelarin
na Mrs. Lindblo111, vid gladaste 
humör som vanligt och uttl'yck
te överväldigad' sitt varma tack 
för uppmärksamheten och vän
:skapsbevisen. 

* * * 

och en av listorna så snart den Auto-döden. Mrs. Eva Dlyth, och musikanter. Alla hjärtligt 
granskats. Johnson beordrades 27 år, moder till två små barn,. välkomna. Fritt inträde men 

a. tt inlämna alla petitioner på. en avled i tisdags på hospitalet.· i I kollekt upptages för arbetet på 
gång och låta dem förbliva i city följd av kroppsskaclor tillfogade kåren. i 
clerks förvar tills granskningen henne i en auto-olycka i söndag·s I · 
är avslutad. I rätt många lands- nära Enumclaw. Auton i vilken "Viking"-filmen förevisas pft 
ortsclistrikt höjas· protester mot hon åkte tillika med sin make! Sunset Theater, 6th ave. och 
rörelsen. Så t. ex. har Eaton- blev påkörd av en annan bil och-i Prospect street, den 23 och 24 
ville Commercial Club enhälligt slungad ned i ett 20 fot djupt! oktober. Vi ha tidigare omnämnt 
förklarat sitt ogillande av det dike. Hon fick huvudskålen denna ovanliga film då elen vid 

Skådespel och .dans. En av I proponerade valet såsom varande bräckt och blev invärtes skaclad. ett föregående tillfälle lockade 
onödigt och obefogat samt äver1 Den andra maskirten for bort och. stora folkSkaror till en av teat
uttalat sin tillit till county com- det är icke känt vem föraren rarne nere i staden. Nu kan, man 

kviirnoföreningcns a vd elningar 
inom Första Lutherska kyrkan 
kommer att uppföra lustspelet 
"Tbc Strike of the Ladies' Aicl" 
i N orrnanna hall nästa tisdag 
kväll kl. 8. Efte1: spelets slut 
serveras förfriskningar och se'-
nare får man sig en svängom 
till god musik. Tillställningen 
.arrangeras gemensamt av ovan
nämnda förening samt Harmony 
logen av Scanclinavian Frater
nity. 

* * * 

missionens integritet och duglig~' var. se densamma till gottköpspris. 
he. * * * Senerae kommer elen till Kay st. 

* * * En bricka med diamantringar teatern, antagligen elen 30 och 
Två ordens dignitärer pi'1 be- till ett värde av $2,000 bortstals 31 oktober. Mera här:om i nästa 

sök. Thomas J. Houston från i tisdags från Merricks juvele- veckas nummer. 
Chicago, "imperial potenta te" av. rarebutik vid Broadway. En man 
Shriners, högsta kapitlet i Fri- hade inkommit bärande en liten 
murare orden, och John R. C:oon säck med snäckskal, som han 
från Idaho, "grand upphöjd här- utbjöd till salu. Merrick vägra
skare" över Elks orden, voro i de köpa och vände sig bort för 
onsdags på besök i Tacoma un- att expediera en kund, och han 1. . ,, D . .. . . .. . .. warc mg service. et vill saga 

En splitterny affär har i dagar- I 
na öppnats i 1409 Pacific ave. 
Vå1· landsman Mr. C. Swanson 
har börjat vad han kallar "per
manent adclress and mail for-

der en 111spekt10nsresa landet tror att framlmgen haruncler be- tt . 1 1 . : . . . . . . . . .. .. a personer som t1c ta s vistas 1 
Stort läraremöte Lärare och I runt till sma respekt1va loger. gagnade sig av tillfallet att ofor- t .1 1. t 1 . 1 • 

0 
•• . .. • . • • • s ac en men e JeS 1a sm sysse -

Badadera ronte ett storartat mot- 1 markt stoppa d1arnantb.nckan 1 ,"tt · · 1 Il . " f' lärarinnor i de publika skolorna 
i fem counties, Pierce, Grays 
Harhor, Lewis, Thurston och 
Mason, hålla sitt årliga konvent 
torsdag och fredag denna vecka 
här i Tacoma. De samlas för att 
diskutera frågor och problem av 
ömsesidig vikt för dem samt 
.även pä mellanstunder ha något 
suciellt umgänge med varandra. 
lcke minst välkommet torde mö-
tet vara för skolungdomen, som 
får en extra säkerligen efterläng
tad frist. 

* * * 

tagande av komiteer under led
ning av general Alexanrler och 
mayor Tennent för Shriners del 
samt prosecutor Bertil Johnson 
och :M r. Emmet Anderson för 

.. . · . sa rnng 1 s rngen e er ute pa 1-
sacken och försvurna Först en k 1 1 . " · .. s ·e, nmna mottaga post ac ressc-
hal v timma efterat upptacktes . 1 h't .11 · .l 

.. . " .. t ac 1 , v1 'en senare v1c arebe-
stolclen, men da var elen formen- f ·I· Il t · f" f" 

. .. .. 01 c ras e er ages 1 orvar or 
te tJUVen for lang.e sedan borta. d t .. 1 · "S ,, . a ressa ens ra n11ng. wan 
J\lannen blev sedermera arrestc- h Il .. k ll · ' . I som an a mant a as av sma 

Under visiten här i I rad,. n.1en nekar till att ha begått .. h dl cl . 1 .. .. .. vanner, an ar essutom 1 )OC-
staden gastade Mr. och Mrs. stolden. · k t'd k 'ft 1 ·c1 · .. · , I ·· . . .. . I ·er, 1 s -r1 er oc 1 t1 nmgar. 

Elks orden. 

Houston aven 1 hemmet hos Mr. Antalet dodsoff!er 1 fo!Jcl av 
och Mrs. T. Sandegren, som de I auto-olyckor i Tacoma under se-1 .. 
äro befryndade med, i det deras · naste tolv månader uppgår nu Skoldagar aro Sk<>-dagar 
dotter Annamae, enda barnet, är till 32. Det är en betydlig ök-. / Men varför köpa nya skor? 

gift med arkitekt Andrew·· San- ning mot samma period före-
1 1 1 

I • · Ch' · u" , 1 P cl" . 1 23 1' Komfortabla brukade skor, riktigt c eg1 en 1 1cago. ,,,aenc e ar, a anta et var . a- reparerade, sätta barnen i ständ 

* * * gancle auto-clöclsfallen i Pierce att bättre sköta sina läxor, i stäl-
. . I · .. k · . 36 let för att se efter fötterna-.-ocll 

Färsk kärnmjölk, - ett glas Commumty Chest kampan3en, county mec 1 ra ·nmgen ha • Ni sparar själv pängar. 
eller en gallon i Crystal som startades i måndags och P.:rso1~er omkommit i år mot. 27 
c~e;rn1ery, Crystal Palace Mar- fortgår hela veckan, har hittills forra aret. Under samma penocl 
ket.-(Adv.) l.Jeclrivits med f.ramgi\ng, ehuru hava 88. per~oner omkommit i I 

* * * det ihiillande rägnet gjort det Seattle 1 dylika olyckor. 

Champion Shoe Repair 
Shop 

1302 So. K G Fera, prop. 
Call and deliver service. Main 2058 

5 

.NOW! 

A FOX WEST COAST THEATER 

F X RIAL=-r 
THE "TALK-IE" OF TACOMA 

The lncomparabi~ 

_{MER !:ALL fUJ RISEJ~ 

I 
. ------. ·----- I 

with the perfect lover 

. CLARK GABLE 
JEAN HERSHOLT .. JOHN MILJAN 

She snatched at bappiness . . . . . . rwho coU1ld 
blame her seeking the swieet fruits of living? 

unset heatre 
FRIDAY - SATURDAY, OCT. 23-24 

Saturday Matinee at 2 P. M. 

HERE IS ONE PICTURE YOU'LL 
NEVERFORGET! 

T I IN 

1The first all-talking drama produced in the Arctic 

I A drama of great New Foundland Seal Hunt with l 
Varick Frissel, Mary Joe, Bob Bartlett, the captain 

~ 

AND LOTS OF' TALKING SHORTS 

~~~~~ Bortryckt i livets vårdag. Miss mindre behagligt för sollicitö- * * * 1

1 

,Kathcrine Larson, 21 år, dotter rerna att färdas runt i de olika Till hjälp för vägkonstruktion,!!"'"' .... .....,.....,.,.....,.....,....,....,_...,....,.__ ... 
tiil '.\lr. och Mrs. Loui~ Larson, distrikten. l torsdags kväll rap- i de olika staterna nästa år har J Coast Housewreckers 
a vlecl i sönclao-s morse i familje· porterades att $55,265 subskribe- regeringeu beviljat ett anslag I Dealers in 

,., . . ·11 . .. 28 1 I 0 $125 000 000 v· 1 f" I I . I Palnt, Lumber, Brick, Doors, 

TEATER- YTT 
New 
Cars 

Used 
Cars 

Gomplete Equipped Shop at 
your service 

hemmet vid North Prospect ,st. rats, v1 {et ar proc.ent av c en pa , , .. . H orc e 11111- Equipment. 
Hem insjuknade för näre att år summa, $197,550 som blivit satt gen av bevillningen mellan de, PI wb.indows and Fuel 

0 I f" · 1. M. o 1.1 l I .. I um mg and Second·Hand 
sedan, under det hon bevistade som ma or msam mgen. an- o t rn staterna 1ar det )estamts Main 6035 - 17. &. Tacoma Ave. 

st<: t,_1111 j versitetet och återvann ~·a :i.rmor ä v.e:~som. pri_vata, !.ie'.·- ~tt $1,681,21~ skall komma pf1 I 
ah:ng helsan oaktat elen basta ~one1 hava gn 1t betydligt ston c staten vVashmgtons andel.. =--------------""!-
läkarnftrd. Miss Larson hade bidrag än de gjorde i fjol. * * * I B. PAULS 0 N 

BLUE MOUSE 
N ow Playing: 

vVilliam Powell in 
"The Road to Singapore." 

Arthur Espeland Motors 
6th Ave. &. State. Main 6114 

"· ......................................... '""" ....... """""""" ....... __ 
100 norska kronor $22.30 
Commission & charges... 1.60 

genumgi1tt Stadium högskolan * * * Dödslurande bollspel. Pä väg I Juvelerare 
och en treårig kurs vid College John Ecklund, 67-årig ::;kogsar- till Tacoma för att bevittna ett/ 1016 So. 11. St., Tacoma, Wn.

1 

Q , . .. " · - .. .. .. · . Gret Garbo 00' Clark Gable in nick, efficient and satisfactory 
of Pnget Souml. Hon var hogt betare fran National, som forra bollspel harstacles omkom 19- 1 :a klass urreparat1oner , · a "' · . to any poirit in Norway. 
avhi\llen av kamrater och en stor veckan arresterades av jägm3sta.- årige skole.levcn Martin Ham-1 (Nära llte och K) Susan Lennox, Her fall and Rise . We solisit your remittance bus-

.. ··· G l\'I' I 1 .. .. .. .. folloved by mess. M1oney Orders - Drafts 
van krets. Hon efterleves av I re ·. ·. 1tc 1el , har engagerat ad- moncl. Han forsokte gora farclen I · · · · · · also Kroner Currency ' 

FOX RIALTO Total cllarge by Radio ... 23.90 

för;i ldrarna och brodern Her- vokaten W esley LJoyd till sitt genom "tjuvåkning" pi'1 ett aocls- "THE CISCO KID" A dependabJe Sca. nd.inavian bus-"' Il I - --- - iness. Make inquiry 
bert. försvar vid rätteg-ång-en mot ho- tåe- Nära Ritzville råkade han Phone: Office Mad. 3813·J·5 J -·-- _ I - - ____ _'. __ 

* * * no.m. D.å jägmä;tar~n skulle ar- fall~ från vao-neu och blev kros- 1 B. rookdale Lumber Co ! .. Till "SN. O'W.I:>RI~T'' 111903 p .I!". A. li . .HEWSO~ 
· · .. , ... · · ·"' . · • for all slags skanclmavrsk mat. ac. ve. Main 7159 

Manne V1ew landsvagen, som restera E. tor pgt utan hcense. sad under h;ulen. .t Brookdale on Mountain H1ghway 3 
nu fullbordats från. Tacoma till satte han sig till motvärn. Han * * * Lumber, Hardware, Paints etc. I Olaf Schei . Ägare 
D 

11.r . . : cl . . . . k h . . " H .. d f• d P.O. Address R. F. D. 3, Box 376A , W l k A' S I 
. e~. 1v omes, 111v1g es .. 1 sondags j nsst~ 1c ·e att an gJor~ n'.:got us~ru-mor are .. :3'nga • Eve- Tac:oma, Wash. ji 1918 est a e · ve. eatt e 

. 1 narvaro · av guvernor Hartley olagl!gt, och dessutom rn1sstank- rett Lmdsay, som for halft annat · ................ ..,...__._.,.....,...,,.,.__., ...... ......,v 

GYNNA VARA 

ANNONSÖRER! 



Guldmynten 
hade emellertid ett så pass stort 
värde . att de. inte endast kunde 
hjälpa sig ett gott stycke. på 
väg .med sudierna, ntan .även la
ga att .flickan fick en god upp
fostran. Båda djäkn<irna ble".o 
lärda och präl<tiga män som sat~ 
te djupa spår efter sig i landet~ 
odling, flickFJ,n växte ttpp, fick si
na pängar . och bl.ev i . sinom .tid 
gift med en välmående hantver
kare. 

Main 2331 

-~ ............... ...........-~ 
............................... ..,. ..... ,,.,,... .............. .._ .... ,..,,.,.... 

Vi äro beredda att giva betjäning 
. . såväl .·dag so.m natt. 

TUELL FUNERAL HOME 
2215 Slxth Ave. Main 580 

!
.---...~ 

V. r . c 
På så sätt kom den grönmåla- 10 imst 

• · ·. . . . . • . ·. p • CONCERT ENGAGEMENTS 

samt alla sorters 
Färsk, Salt och Rökt Fisk 

Till mycket rimliga priser. 

NORTHERN FISH CO • 
15de och Dock Sts. Tacoma 

När Ni är på K Street 
besök 

COZY CAFE 
1408 So. K St. 

SVENSKA MATRÄTTER 
Rimliga priser. de _k1st<in oc.h dess mnehall till LEKTIONIDR PÅ VIOLIN l 

dubbel nytta. ~ Bernlce Building ........................................................................... 

~~~-.o' ......... ....,... ..... _...,....,....,. 

En ljuspunkt 
-~~ 

Om man vill glädja en mor, It Ed Sproules Butter Store 
behöver man blott berömma hen-
nes l:iarn, men nfan måste göra 
det med en viss diskretion, 

1146 Pacific Avenue 

Smör, Ost och Delika-

Try the 

Hillcrest Meat M:arket 
1214 So. K St.-Main3490 

FREE OELJVERY 

Service Always Our Motto 

En herre, som kom pa beso {, ~ C ynna vara . . . 0 • . "l I e tessvaror. ~I G 0 

ägnade en lång stund sin upp- ANNONSÖRER! 
mäi:k.samhet . åt husets liHe tre-1· . , 
årige son, men till sist blev han 

·.tröt. t.··· .. av. att bl.iva ... dr.agen i. klä- ! . Vårt valspråk. : . I 
derna och trampad på sina lik- "BET;~; ~~~T,HES 
tornar. 

- Kära frun, sade han leende 
till· värdinnan, det är en sak, som 
framför . allt ·behagar mig hos er 
lille son. 

Callson ® Ahnquist 
TACOMAS SVENSK.A SKRÄDDARE 

501-2•3 Washington Building l 

De lejde et1 mån 111ed sig att 
häm tå. kistan·. och ·då de burit ·den 
hem bröfo cle loss bottnen. Jo, 
verkligeh, k.isfan hade dub hla 
bottnar och mellan dessa låg det 
follt med guldtnynt. I ett ög,on:c 
blick stod allt klart för dem -
gumma11.s sot!. hade väl på något 
sätt kom111it över dessa mynt, 
de voro engelska, och låtit förse 
kistan irted en inre botten för 
att kunna förvara dem. Hån ha
de också lyckats rädcla hem s~n 
skatt,. men kunde inte omtala att 
det fanns pängar i kistan. Nu 
var det ju så att djäknen köpt 
och betalt kistan som den befann 
sig - juridiskt sett var den 
alltså . hans· med allt vad däri 
fa1111s. . Dock ansåg han . sig ha 
moralisk skyldighet att låta den 
lilla ifickan få del av pängarna; 
helst som han fovat att skänka 

- Och vad är det? frågade den 
lyckliga, unga modern lenede. 

- Att han inte. är tvilling. 
·-~ 

p 

Plågad av klåda. "Jag har va
rit plågad av klåda över hela 
kroppen, särskilt under min föt'
ter och i n1ina händer. Jag tog 
Dr. Peters Kuriko och anbragte 
Ole~Oid Liniment. Inom kort 
hade jag erhållit fullständig lin
dring," skriver fru S. Schild
house i Chicago, Ill. Dessa ut
märkta läkemedel medföra lin
dring i många fall och borde 
finnas i varje familjs medicin
skåp; de äro icke vanliga han
delsvaror, utan tillhandahållas 
endast av speciella agenter, an
ställda av Dr. Peter Fahrney & 
Sons Go., Chicago, 111. 

. Behåll hoppet 

kanske kan föra.er på b1uj:ringsvägen. Den har gjort detta med tusen• 
tals andra. Varför ej med er? 
Den är fullkolllligt tlllförlitlig. Den innehåller inga akadliga droger. 

Den är .bra för varenda· en i familjen. 
Den intressanta l:>erättelsen om dess upptäckt, tillika med värde" 

fulla .upplysningar . oeh sanningsenliga vittnesb!Srd, sändes fritt på 
begäran. Detta berflmda örtbotemedel• kan. ej erhållas på apoteken. 
Speciella ag~nter tillhandahålla det. Tillskriv 

DR~ PETER FAHRNEY & SONS CO. 
2501 Washington Blvd. . . CHICAGO, 11.L. 

!Lovoror11a tullfritt i Kanada) 

Ti1l varje ny årst1prenumerant 
fö:fl Pu.get Sound Posten 

TILL VARJE NY HEL-~S PRENUMERANT PÅ PUGET SOUND POS.TEN GI
VA VI GRATISET'I1 EXEMPLAR AV 

Hans Bergman' s 
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and Pierce County" 
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PUGET SOUNP POSTEN 

:::.... -- ~ lagt hos henne. Öm hon aldrig - ·1 
ffi . så gärna .vela.: c~et, hade ~o·n ic'.' 

•·

1 Ett h 9 •• rt. Id ke .haft tid dartill, ty besok hos 

Ja. . a a V g. u . adelsfamiljerna på. de .·närbelägna 
· .. ··· · godsen togo hennes tid helt och 

~Roman av IVAR EDHOR~ 
hållet i anspråk. Därtill fick hon 
en mängd inbjudningar att del
taga i skogsutflykter och segel
turer, med ett ord sagt, det hade 
varit omöjligt för henne. Så 

(Bemyndigad översättr..ing) 

(Forts.) 
- Du lugnar din älskling! -

Åh, - hur gammal är ni egent-
ligen? 

-Jag är sjutton år. 
Den unga frun nickade be

tänksamt. 
- Så ung! Då är jag elva år 

äldre än ni. 
Friherrinnan Goerne kunde ta-

1a om sina tjugoåtta år, ty hon 
såg så frisk och ung ut som en 
majblomma. 

Det var något änglalikt i hen
nes ansikte, som verkade alldeles 

Hon. såg hastig! på Kurt. Den- småningom började det bliva rö-
ne bet sig i underläppen. relse i elen tysta lilla staden ge-

- Räck ha.nden åt tant, Evald, 110111 den vackra friherrinnan, 
och var snäll, befallde friherrin- som medelst praktfulla toaletter 
nan. och .förnämt uppträdande väc.kte 

Gossen närmade sig Ruth, men allas beundran och förtjusning. 
utropade plötsligt: Som kavaljer cich bror ,till den 

- Din hand är ju skadad ! unga friherrinnan var I1ellda så 
Usch, den är jn så tjock som v.år hpptagen, att han sällan och all
kusks --- jag räcker inte handen tid mycket flyktigt hann besöka 
åt dig! sin fästmö. Han . var då alltid 

Den vackre gossen satte has- mycket tankspridd och upprörd. 
tigt b.~da händerna bakom ryg- Han frågade om ingenting, och 
gen. hon talade icke mycket - att de 

..:._Du räcker genast din hand! kommit mycket ifrån varandra, 
hänförande. sade Hellda darrande av vrede. kände de båda. 

För detta änglaansiktes. skull, -Jag vill inte · - mamma - Hotell Roestel ser så ovan-
som Altenhofen älskat så högt, skrattar också - ligt tyst ut i dag - friherrinnan 
hade han förblivit ensam, ty hari Carmen skrattade verkligen så måste ha farit bort, sade Alice, 
kunde inte glömma det. - Ruth glatt och högt, att det skar Ruth i det hon såg förstulet på sin 
anade det med sorg, och ändå in i själen. kusin. 
hade denna förföriska mun be- - Din olydige byting! ..,. Ruth ryckte på axlarna. 
dragit honom och ljugit för ho- Hellcla tog lille Evald i axlar- - Jag tycker inte om denna 
nom. - - - na och skakade honom. Han var förnäma syster, fortfor Alice i 

Samtalet hade under tiden bli- mörkröd i ansiktet, och den blå lägre ton. - Jag vet, att du inte 
vit ganska livligt. 

Carmen och Irma talade med 
'Varann på franska, och 
:Svarade på modersmålet. 

Hcllda 

- Trivs ni bra i B., fröken 
Walclen? frågade friherrinnan 
'helt omedelbart. 

ådern i pannan svällde. vill höra talas därom, men du 
-_Det är just en skön upp- känner ändå friherrinnans förakt. 

fostran din mor ger dig, form- Hellda -
!igen väste han. - Din lille arv- -Alice, var snäll - ack, jag 
lismare ! - ber. 

Nu hade det undsluppit ho- - Ja, ja_ jag skall inte säga 
nom. Friherrinnan Carmen väx- något, när clu inte tycker om det. 

Ruth såg villrådig på sin fast- J lacle hastigt färg. Irma Schmidts- - Kurt kan inte försumma sin 
man. 

:;:- Jag talar inte franska, stam
macle hon. 

d(Jrf vände sig hastigt hostande syster för -
mot fönstret. - För att behaga sin fästmö, 

Det föreföll, som hade fn1 
Blum velat säga något annat .. 
men hon sade blott detta. Med 
några hjärtliga ord nödgade hon 
Alice att taga plats i soffan, un
der det Ruth på sitt hängivna 
sätt drog fram en liten taburett 
och satte sig vid den gamla, go
da damens fötter. 

- Ah, låt mig sitta här, svara
de hon på fru Blums invänd~ing 
däremot, - jag har det så bra, 
att jag aldrig vill sitta på någon 
annan plats hos er. 

En gäll ringning ljöd genom 
huset. 

- Jag fror vi bliva störda, sa
de fru Blum. 

- Friherrinnan Goerne, anmäl
de betjänten. 

Ett lätt veck visade sig på 
elen gamla damens panna, men, 
hon gick artigt emot elen stolta' 
friherrinnan. 

Ruth hade trätt litet åt sidan. 
Hon andades tungt av motvilja. 
Denna kvinna vågade verkligen 
gå över den mans tröskel, som 
hon tillfogat så mycket ont! 

Med några älskvärda ord till 
fru Blum slog friherrinnan sig 
ned på divanen, som Alice !äm
net. 

- Har ni inte några egna 
rum? frågade Carmen med en 
hastig blick ptl den genialiska 
oredan i det stora rummet. 

- Jag har två rum åt gården 
i sidoflygeln, där jag sover. Al
tenhofen har bett mig begagna 
dessa rum, och därför använda 
vi dem båda två gemensamt. 

Carmens glänsande ögon foro 
mönstrande omkring i rummet. 

- Har ni varit länge hos Al

·-Ah! 
En sekund glänste och gnist

rade de mörkblå ögonen - en 
triumferande glimt syntes i dem 
- Åh, det v;r alltid något -'- en 
punkt, där Kurt var sårbar -

tenhofen? 
Fru Blum rynkade lätt pannan. I 
- Sedan min mans . död har 

jag varit i familjen Altcnhofcn. 
Gcheimerådinnan Altenhofen är 

- Nej, han bad mig senast i min ungdomsväninna, och hon 

- Du har inte rätt att banna naturligtvis inte, sade Alice med 
gossen! skärpa. - I dag om fyra veckor 

Carmen stod upprätt framför skall du stå brud. Hellcla har 
brodern. visst för länge sedan glömt sitt 

- Han skall räcka handen åt beslut. · ...... ·•!.•· •:'?'< ~' 
min fästmö, eller -

-- Men ni förstfir det väl? 
Utom sig lyfte Hellda gossen 

från golvet och ställde åter ner 
går, att jag skulle se efter vå- tog mig och min son till sig för 
ning. att hjälpa mig ur sor.gliga för-

Den unga flickan skakade för" horfom. - Hm - du finner aldrig nå- hilllanclen och skingra min sorg 
lägen på huvudet. - Vill du lyda? ~;on, som passar åt honom. Han över förlusten av min make. 

Bcllda såg förtretad ut. -Jag vill inte, svarade Evald börjar åter bliva slav av sina för- - Jaså, ni har en son? fråga-
- F:örlåt, jag trodde det så sä- och stampade med foten i gol- näma levnadsvanor, som han med de. friherrinnan åter, som vore 

~kert - chere Irma, tillade hon vet. - Jag låter inte tvinga mig, möda bekämpat. Uppriktigt sagt hon en rannsakningsclomare. 
vänlig·t leende mot Ruth, - låt n10rbror Kurt. passar han inte för sitt enkla, - Ja, Gud ske lov, en präktig 

.• oss då tala engelska. -Jag tillåter inte, att du slår .,borgerliga stånd. . sådan. Han är läkare. 
·-Jag kan inte engelska hel- honom. -.Säg inte det, Alice, Kurt -.- Han är. väl gift? 

ler, svarade denna sakta. Varningen kom för sent. Hell- har bevisat - - Nej. 
-- Så-å-å ! das hand föll med en smäll ned - Bevisa.t - ja, ja, vi få väl Fru Blum tvekade något. 
Något egendomligt kallt drog pä gossens rosiga barnkind - se. Så .blek du åter ~r. - Du - Vad var det ni ville säga? 

igenom denna skala av å. den lille flög, slungad av mor- borde gå ut litet, lilla. Ruth. Vill _:_Han var förlovad. Men 
- Men tala då ditt modersmål. broderns kraftiga arm, långt du inte gå. Jill fru Blum? Hon hans fästmö dog på sin tjugonde 

7 
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Announcing the Agency for 

Prest-o-Lite Batteries 
W e are glad to announce that we ha ve secured the agency for 

the Hi Level Prest-0-Lite Battery · 

Fill It 3 times a year 
A Battery you don't have to watch-water it once i11 the fall, 
once .in the spring-and again in summer. That's all there 
is to it. 

Prest-0-Lite Batteries have the famous Rubberib Separators, 
and pressure plated plates-that make for long life. Put a 
Prest-0-Lite Hi. Leve! in your car. 

$7 .25 TO $10.50 
BATTERY RECHARGING REDUCED 

AutomobiJe Batteries Recharged ............................................ $1.00 

Radio Batteries Recharged ........................................................ 50c 

W e call for and deliver if within a reasonable distance . 

JONES' SERVICE STATION 
3806 N orth 26th Street Proctor 1472 

~!AIAfl!IAY~··•!•~•t•AWAWat4WAW&l1t,1,94!AIAVAl"1pn1AWAfMl6WAWA-

FOOD SPECIALS. 
FRIDAY,SATURDAY,AND:MONDAY 

Tall cans Rock Dell Milk, 6 for ................. 4lc 
Crystal vVhite Soap, 10 bars for ............... 29c 
New crop Brazil nuts, lb. 15c; 3 lbs .............. 43c 
2 lb. jar Rock Dell Peanut Butter .............. 29c 
Great Northern vYhite Beans, 6 lbs ............ ,25c 
Canada Dry Ginger Ale. Regular size, 2 bottles 25c 
Fancy Creamery Butter, per I b ............... 35c 
Strictly fresh eggs, per dozen ................. 28c 
Sunkist Grape }jlruit, 6 for .................... 25c 
Fancy Sweet Potatoos, 4 lbs. for ............... 15c 
Sweet Ai1Jple Cider, per gallon ................. 27c 

MAXWELL HOUSE, OR S. & W. CDFFEE, 
SPEC1ALJ 1 LB. TIN FOR ... '. .- ...... ' ... 29° 

Fancy crisp celery, stalk ....................... 5c 
Faney white Cauliflower, each .................. 5c 
New crop San ta Clara Prunes, 4 lbs ............. 25c 
Fancy Blue Rose Rice, 4 lbs. . ................. 25c 

QUALITY MEATS AND LOWEST PRICES 
F'ancy Steer Beef Pot Roasts, per lb. . ......... 15c 
Fancy Beef Stew, 2 lhs .............•.......... 25c 
Fancy Bacon, per lb. . ......................... 23c 
Y oung plump hens, per lb. . ........ ~ .......... 19c 
Pure Lard, per lb. . .......................... lOc 

ashburn's ,; .. 

"BETTER THINGS TO EAT'',,. 
N orth 26th and Proctor •,. ~ PROCTOR 56. Carmen! Jag vet intet odrägli- bort i salongen. Han reste sig väntar ju besök av dig. - ·--,- -: födelsedag av hjärtslag. 

:gar~ .•än. då man så. där för sina. eipeller.tid genast - ej . en tår Ruth reste sig med tindrande - Ah, är det länge sedan? ,,., 
språkkunskaper till tcirgs. Vi ·1 fllktade hans flammande Ögon, ej ögon. . . , . - Ett par år. l · · e 

äro nu en gå1~g varken fransmän ett ljud u1~dslapp hans s.am1~rnI1- -Om.·~.'.u f.ölj.c1.·.med, ·s.å gå vi -_<?ch
0

han har inte secl~.1.1 ~ess .. R .. c Å Rad1.otr.On··· S 
eller engelsman. pressade lappar. Orh nu hande genast, kara Alice. funmt nagon, som kan forl1uva 

Assessorn hade spru'.:git upp något oväntat :---- ~ed ett språng ~~ Ruth. några. :tnin.uter sen~- livet för. honom'? . p r i c e s Red u c ed 
.och t<Jlade ytterst upprort. kastade han sig 1 Ruths famn, re 1amte sm kusin gick ttppfor - NeJ. Jag tror 111te, att han 

De båda väninnorna växlade slog båda armarna om henne och de breda, 'skuggiga trapporna till en gång till förlovar sig. Hans 
förstående blickar. Friherrinnan viskade i hennes öra: jägmästarhuset, kände hon en karaktär är mycket allvarlig, och 
kunde knappast dölja sin glädje. - Hädanefter skall jag hålla egendomlig hjärtklappning, och hans kall lämnar honom inte 

Naturligtvis, eftersom din av dig, även om mamma inte hennes blick sökte skyggt hörn- mycken tid. 
fästmö inte talar några främ- skulle tycka om det. fönstret till vänster om ingån- - DZ1 förvånar mig verkligen 
mande språk. Alltså vårt moders- Förbluffade sågo alla på gos- gen. en sak, . om jag får säga det. 
må! - sen. En betjänt i grönt livre öpp- Carmen lutade sig graciöst till-

Friherrinnan Carmen skrattade -Aga hjälper, mumlade Hell- naclc en av de välvda flygcldör- baka och såg leende på den gam-
;glatt och ringde på en klocka. da belåten. rarna och bad damerna sitta ned. la damen. Fru Blum såg frå-

Barnjungfrun kom in med den - Nej, morbror Kurt! De stora fönstren lämnade en fri gande upp på henne med sina 
lille Evald. . Evald lyfte sitt lockiga, huvud utsikt över torget. Där mitt kloka, grå ögon. 

- Är det inte en förtjusande 'frih1 Ruths axel: emot låg posthusct o~h där Ho- -Att ni inte är hos er son, 
gosse - Om du så slagit ihjäl mig, tell Roestel. En grön portier som ändå fått ha sin mor så 

Carmen kysste honom. så hade jag inte lytt din 1)efall- dolde blott till hälften ett skug- litet? 
- l\forbror Kurt! ning. Inte sant, morbror Kurt, gi0crt litet rum. Nu visade sig Ett smärtsamt draO' O'lecl över 

b "' Evald sprang genast fram till du tror mig? . justiticrådinnan Blum däri. frt~ Blums ansikte. 
assessorn. J - Vad förmådde dig väl då - Jag trodde, att ni alldeles _Ja, just så, sade hon sakta. 

Har du med dig din fäst- därtill? glömt bort mig, gamla gumma! Jag känner mig alltid dragen till 
:mö? -Jag kan inte säga vad jag Hjärtligt välkomna! Om ni viss- honom, och han ber mig ständigt, 

Först sköt Hellcla med en kän- kände, morbror Kurt. Farbror te, hur innerligt jag längtat efter komma till sig. 
sia av motvilja ifrån sig gossen, Goerne tog mig en gång med ert besök, så hade ni oftare kom- _Men yarför reser ni då inte? 

UX226, $1.25; now ................................................... 80 
UX227, $1.25, now ..................•.•..... ; ......... , ......... $1.00· 
UZ224, $1.50, now .................... ', ......................... $1.00 
UX280, $1.40, now ............................................. $1.00 
UX171A, $1.40, now ............................................... 90 
UX245, $1.40, now .......................................... , ... $1.00 
Others reduced proportionately. - Bring your tubes in for free testing. 

Mc:Donald Radio Service I 
• 3821 North 26th Stre:et. Phone Proctor 112 ; 

OlL BURNERS 
INSTALLED 

$350.00 
And u· ., p 

We sell both the .Tenkins, and May Oil Burners, and have them 
in a goodly number of Tacoma homes and they are giving the utmost 
in satlsfaction and economy. Both made for Jong life service, well 
bunt, all parts of highest grade materials. W:e'll be glad to give 
you names of users for reference. , 

R. E. Jae~er Furnace & Shee.t - ' 

Metal Works 
3815 North 26th St Proctor 2018 

.men följande en bättre impuls sig i skogen, och då funno vi ett mit till mig, fröken Walclen. Ja kan inte lämna 'äcrmä-
fatt;:de han hans lilla hand och sårat djur, ett smärt, vackert rå- - Och jag vill så gärna kom- staren ~ vem skulle han J v~l få ·. , .... · . • ' 
sade, i clet han förde honom fram djur. En tjuvskytt hade sårat ma till er, så gärna! i mitt ställe? WATER COILS-WE MAKE EM WORK 
till H .. uth: det. Det kunde inte fly mera. Ruth tog den gamla damens . " .. 'f . d They will stop up-just as will waste pipes. Then yo. u 

l . . " . - Han far val g1 ta sig sa e A f · · · · · 1 · - . a, 111111 pojke. Det lag helt stilla och sorgset hand. . . . . 
1 

d ' necd a plumber. nd o tent1mes It 1s iust a s1111p e, mcx-
1 ·i· E I I 0 1.. 0 d " 1 · k . . h cl". . D .. .. . " fnhcrnnnan s :;:rattan c. . . b f 1 b 

,1 le 'va c sug ange pa en p:i c en mJu ·a mossan, oc iv VI - ct ar mera an Jag vagar , pensive Jo - or a p um er. 
bleka flickan. gingo fram till det, sf1g det på hoppas. Alltså kommer ni hä-, . - J~g tror cl.~t kn:ppast. Ja, Plumbing _ Heating _ Sheet Metal Work 
~ llu är inte s~ vac~er s~m ~ss ~11ed en blick, som .såg så ?- danefter ofta till mig, kära .~Jarn? J~:. tvi_vlar_ bestamt pa, .~~t han ~ Repairing and Maintenance-A Specialty 

mrn mamma och mte dm klad- andligt sorgsen ut, att pg aldng - Ja, ofta, sade Ruth rord. naoonsm l,ommer att gota det. ) 

ning.· heller, sade han och skaka- kunnat glömm.a den .. "Gör mig . - Jag vill. visst inte lägga .. nå-1 Vi tala:le d~ro.rn .~ g~_r ... Alten- ! 1 E Ke. JJy 
de p;t huvudet. inte något ont, jag har redan en got bal':tcl på en liten fä:-tmö. hofcn ville .. I sm ovei.:otromn:.an- ; 1' " i 

- Fy, Evald - mitt guld- kula i hjärtat," tycktes det sä- utan jag får nöja mig med att de godhet overtala mig att lam- t 3731 No. Cheyenne St. PROCTOR 1141 ! 
. bjärta, kom hit, sade elen unga ga - och - morbror Kurt - se er hos mig, då andra, som stå na honom. Jag sade honom ______ .........,_............,....,....,....,......,. ..... ,,..,....,.. ...... .,.._.. ...... """_.....,......,.....,..,,...,....,,; 

friherrinnan skrattande. nyss säg jag samma blick hos er närmare, kunna umbära er. emellert.icl l~estä 1:1 t, a~t ja? blott 
1 

. --~ f · • • 1 
- Ah, så på. fallande lik er din fästmö. - Är du ond på - 1\1.Iig saknar ingen - mig anser 1111g !ost fran 111111 plikt, om ~ HARDWARE, PAINTS, a For Plumbmg Repa1rs · •.. 

P'Ci"'.:-1·11 ;;,. h1>rr :1SC:PSWW. S:lOP Tr- mia? lwJ,;;vPr 1no·pn 11frnn'1rl ... R11th han hemför en ung hustru. Blott I~ OILS. ! -~o. 27th_& Proc~~. = ---,-- - -· -,-----· .... .,,. ···-··~·-· ··: 0 ---, ·---~,.--·--------." • · .. · ' .l:"höne.l:"roc t>14 
ma. --- med sin vanliga sanningskärlek. 1 sa fall reser iag mm vag, mte Edison Mazda Lamps . . · 

D . , 'k· k .0 X · ," O' .. • 1 -,,. · a eljest. Harnson Plumbmg Company, 
- et tyc er oc Sd pappa. · - Dn ::,lade1 c et mib, att Jao _ DR·UMM'S Prompt.Service. ·Rates reasonable. 

Han har mycket, som påminner I fjorton dagar hade friherrin- ej behöver avstå er lit någon an- - Och vad svarade. han!' We carry a full l!ne of repairs . 

. om min ?r?r,_,och ~.ärfö.~ skall I nan Goern: varit i B., och änn~ n~n. Alclern gör ~.n. självv.'.sk, c.~rmen lyssnade med glänsan- HARDWARE STORE After S p. m. 
0

phone residence 
ha~. ocksa 1 .Kur•ts stalle arva fa- h.adc hon icke besvara.: de~: v1- kara barn, .akta er for. att skam- de ogon. . I No. 27th & Proctor . Proc. 575 Mam 455 
mhJen Helldas egendomar. s1t, som hennes brors fastmo av- ma bort mig! (Forts. sid. 8) ________.._ 



hade redan tagit 
och gick före de 

A. J. Wolff & Sons, 
N. W.; Distrib; 

Tacoma, 

dantag. Ägaren av detta hus, 
låtom oss säga: husbonden här 
i huset, är intetdera, om vi un
dllritaga, att ·han ä.1: frisk. 

Fn\ Blum Vände sig över
raskad mot elen t1nga frun. 
~Känner ni Altenhofen? 
Ett sällsamt leende lekte om~ 

Carmens läppar. 
- För ett par dagar sedan 

träffade jag h01iom och talade 
111ed hononi. hos Kalkreufös i St. 

-Att han inte är gJad; är ty
värr sant, men eljest fattas ho
nom intet. Han är fullkomligt 
nöjd, fröjdar sig i dubbel måtto 
åt allt. gott och lider med alla 
svaga i världen. Livet har varit 
allvarligt mot hononi, allvarliga~ 
re än ill.ot oss, och darför kan 
han inte sa lätt overvinna det. 

•ögonundersökning 

KACHLEIN BROS. ,, . ' 

Tacomas ledande optiker 
906. Broadway 36 år i samma lokaler 

PETERSON BROTHERS 
1002-4 South K St. - Main 331 

VED och KOL, MJÖL, FODER, Hö, KALK 

Gödningsämnen och utsäde 

THE REIN' SCHOOL OF MUSIC 
1126% Broadway Tacoma, · Wash. 

Special .announcement and offer in Music instruction 
in all branches of Music, Violin,. Piano, V oice, Band 
instruments etc. We have arranged special courses 
in all branches of music, so that anyone with the 
desire to learn may dp so with the most comp.etent 
teacher available at a very small cost. 

Heads of departments with assistants: 

Violin ............................................ c ••..••••••••••••••••••••• Nils Rein 
Piano ..................................... , ...................... Heleri. Congdon 
Voice ............................................................ Ludwig Nelson 

Band instruments and Band direction .............. Claude a Pallett 

For P.articulars Call M"'1in 4774 

Denna fl~geI innehåller blottJc-.................. .....,.....,.....,.....,.....,.....,.....,.....,....,.....,....,....,....,....,....,....,....,....,....,....., ...... ....,""!'l!'.....,i!i! 

gä.stru111, mina damer, vart och 
'ett har,. s?m ni. se~ ett nmnmer. 
Under jakttiden, då det kommer 
många gäst.er ,hit, förslå de för 
det mesta ej. Då blir det helt 
glatt i vår lilla· stad; Inte sant, 
fröken Waiden, det blir något 
nytt för er? 

)?ru BluJn öppnade en d9rr 
mitt i korridoren. 

-Detta är blå salongen och 
användes val1ligen av jaktherrar
ne .till frukostrum, förklarade. 
hon med ~itt älskliga leende. -· 
Härhar berättats !llången glacf 
jakthistoria och tömts mången 
bägare. 

-"-Så. enkelt det ät möblerat! 
och 

FOR thirty years tf;!ls cqm· 
p~11y has served ~~~ ne.eds 

of Western and Centr;:ll. Wash· 
lngton. It is .. slgniflcant that 
as the .use of elec~rlcity has 
1'ncreased our rates 'have stead· 
ity dropped. 

betalas 

are 
the 

gamla_ böcker · svenska, 
nOr~ka eller engelska: 

'' ' , , 

·s-· ·. ·~. -··c1'·.·. an 

PUGET s· 
POST 

0 sas om ,o gava 

till. släktingftr .. ech. v.änner 

i 

Hemlandet 

Puget Sound osten 
1125 Tacoma Avenue 

Tacoma, .Wash. 

PRENUMERATIONS-BLA.NiETT 
Ifyll, klipp ut och Insänd nedanstiende blankett 

PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma Avenue 

Undertecknad prenumererar härmed på Pug.Cf:" Soifud Po
sten !()ren. tid .4\' ett är. 

P · . .f $ 00 närslutes. 
renumera~onsavg:i ten, 1. . e~lägges <&en~. 


